АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о
т

26.02.2019 № 331

г. Сысерть

О назначении исполнителей, ответственных за реализацию мероприятий
по улучшению жилищных условий граждан в Сысертском городском

округе, заключение соглашений, формирование отчетности в
государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления             в
Российской Федерации», в целях реализации мероприятий по улучшению
жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе
молодых семей и молодых специалистов, обеспечению жильем молодых семей;
предоставлению региональной поддержки молодым семьям на улучшение
жилищных условий, во исполнение письма Министерства финансов Российской
Федерации от 05.02.2018 № 21-05-08/6496 «О переходе на электронный
юридически значимый документооборот при подписании соглашений о
предоставлении субсидий местным бюджетам», письма Министерства
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от
06.04.2018 № 06-01-81/2454 «О готовности заключения соглашений в системе
«Электронный бюджет», письма Министерства финансов Свердловской области
от 08.10.2018 № 05-18-25/11957 «О назначении уполномоченных лиц в системе
«Электронный бюджет»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить исполнителей, ответственных за реализацию мероприятий  по
улучшению жилищных условий граждан в Сысертском городском округе,
заключение соглашений, формирование отчетности в государственной
интегрированной информационной системе управления общественными
финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет»)
(приложение № 1).

2. Признать утратившими силу распоряжения Администрации
Сысертского городского округа от 16.04.2018 № 30-р «О назначении
исполнителей, ответственных за реализацию мероприятий по улучшению
жилищных условий граждан в Сысертском городском округе, заключение

2

соглашений в государственной интегрированной информационной системе
управления общественными финансами «Электронный бюджет», от 01.06.2018
№ 50-р «О внесении изменения в распоряжение Администрации Сысертского
городского округа от 16.04.2018 года № 30-р «О назначении исполнителей,
ответственных за реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий
граждан в Сысертском городском округе, заключение соглашений в
государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
Воробьева С.О.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
Сысертского городского округа.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

Приложение № 1
к постановлению Администрации Сысертского
городского округа от ___________ № _________

№
п/п

Наименование мероприятия, полномочия Фамилия, имя, отчество
исполнителя, ответственного

за реализацию указанных
мероприятий, должность,
адрес электронной почты,

номер телефона

Контроль за
реализацией
указанных

мероприятий
осуществляют

1. 1.1. Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых
специалистов, в рамках направления (подпрограммы) «Устойчивое развитие
сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.07.2012  № 717, подпрограммы 2 «Устойчивое развитие сельских
населенных пунктов Свердловской области» Государственной программы
Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловской области   до 2024 года» Свердловской
области, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области
от 23.10.2013 № 1285-ПП;
1.2. Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в рамках
реализации Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации
от 17.12.2010 № 1050, Государственной программы Свердловской области
«Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в
Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 29.12.2017 № 1047-ПП;
1.3. Реализация мероприятий по предоставлению региональной поддержки
молодым семьям на улучшение жилищных условий в рамках реализации
Государственной программы Свердловской области «Реализация молодежной
политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской области             до

Гарбур Татьяна Леонидовна,
ведущий специалист отдела
жилищно-коммунального

хозяйства и жилищных
отношений,

oks-zhilie@mail.ru
t.garbur@egov66.ru

8 (343) 227-07-67 доб.(118),
8-922-158-69-98

Нисковских
Дмитрий

Андреевич, Глава
Сысертского ГО

8-(34374) 6-00-10;
Воробьев Сергей
Олегович, первый

заместитель
Главы

Администрации
8-912-24-72-280

4

2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от
29.12.2017 № 1047-ПП

2. Выполнение целей, задач и целевых показателей мероприятий  по улучшению
жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе
молодых семей и молодых специалистов; обеспечению жильем молодых семей;
предоставлению региональной поддержки молодым семьям на улучшение
жилищных условий

Гарбур Татьяна Леонидовна,
ведущий специалист отдела
жилищно-коммунального

хозяйства и жилищных
отношений,

oks-zhilie@mail.ru
t.garbur@egov66.ru

8 (343) 227-07-67 доб.(118),
8-922-158-69-98

Нисковских
Дмитрий

Андреевич, Глава
Сысертского ГО

8-(34374) 6-00-10;
Воробьев Сергей
Олегович, первый

заместитель
Главы

Администрации
8-912-24-72-280

3. Заключение соглашений о предоставлении субсидий из бюджета субъекта
Российской Федерации местному бюджету в системе «Электронный бюджет» с
полномочиями:
3.1. Ввод данных, формирование, просмотр соглашений в системе «Электронный
бюджет:

3.2. Ввод данных, согласование, просмотр соглашений в системе «Электронный
бюджет»:

3.3. Заключение, подписание, просмотр соглашений в системе «Электронный
бюджет»:

Гарбур Татьяна Леонидовна,
ведущий специалист отдела
жилищно-коммунального

хозяйства и жилищных
отношений,

oks-zhilie@mail.ru
t.garbur@egov66.ru

8(343)227-07-67 доб.(118),
8-922-158-69-98

Стрелкова Светлана Юрьевна,
заместитель начальника

Финансового управления,
начальник бюджетного

отдела, s.strelkova@egov66.ru,
8(34374) 6-04-75 доб.(109)

Нисковских Дмитрий
Андреевич, Глава
Сысертского ГО

Нисковских
Дмитрий

Андреевич, Глава
Сысертского ГО

8-(34374) 6-00-10;

Воробьев Сергей
Олегович, первый

заместитель
Главы

Администрации
8-912-24-72-280;

Челнокова Елена
Петровна,
начальник

Финансового
управления

Администрации
8(34374)6-05-36

доб.(220)

mailto:s.strelkova@egov66.ru

5

8-(34374) 6-00-10
Воробьев Сергей Олегович,
первый заместитель Главы

Администрации
8-912-24-72-280

4. Формирование отчетности по соглашениям о предоставлении межбюджетных
трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации местным бюджетам в
системе «Электронный бюджет»  с полномочиями:
4.1. Ввод данных, формирование, просмотр отчетности в системе «Электронный
бюджет:

4.2. Ввод данных, согласование, просмотр отчетности в системе «Электронный
бюджет»:

4.3. Утверждение, подписание и просмотр отчетности в системе «Электронный
бюджет»:

Гарбур Татьяна Леонидовна,
ведущий специалист отдела
жилищно-коммунального

хозяйства и жилищных
отношений,

oks-zhilie@mail.ru
t.garbur@egov66.ru

8(343)227-07-67 доб.(118),
8-922-158-69-98

Стрелкова Светлана Юрьевна,
заместитель начальника

Финансового управления,
начальник бюджетного

отдела, s.strelkova@egov66.ru,
8(34374)6-04-75 доб.(109)

Нисковских Дмитрий
Андреевич, Глава
Сысертского ГО
8-(34374) 6-00-10

Воробьев Сергей Олегович,
первый заместитель Главы

Администрации
8-912-24-72-280

Нисковских
Дмитрий

Андреевич, Глава
Сысертского ГО
8-(34374) 6-00-10

Воробьев Сергей
Олегович, первый

заместитель
Главы

Администрации
8-912-24-72-280

Челнокова Елена
Петровна,
начальник

Финансового
управления

Администрации
8(34374)6-05-36

доб.(220)

mailto:s.strelkova@egov66.ru